

باسمه تعالی

کانون وکلای دادگستری استان قزوین

اختبار کتبی مهر ماه ۱۳۹۰

سئوالات حقوق جزا (وقت: ۹۰ دقیقه).

«به همه سئوالات زیر پاسخ دهید.» (استفاده از قانون، مجاز است).

- ۱- در کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی، آقایان: «الف» و «ب» به ارتکاب جرم آدم ربایی، علیه آقای «ج»، تحت تعقیب و برای آنها، تقاضای مجازات شده است.
متهم ردیف اول (آقای الف)، در دفاعیات خود، اعلام نموده: "من به عنوان راننده اتومبیل می راندم و آقای «ب» و آقای «ج»، راجع به اختلاف حساب های خود، بحث و مجادله می کردند.
در مسیر، آقای «ب»، دستور داد، به روستای نصرت آباد، برویم و در یک خانه مسکونی، متعلق به بستگان آقای «ب»، با هم وارد شدیم و مدت ۲۴ ساعت، آنان، حساب های خود را بررسی می کردند. آقای «ج»، خود به تنهایی آن خانه را ترک نمود".
حال، با توجه به مراتب، شما، به عنوان وکیل متهمین آقایان: «الف» و «ب»، در مرحله رسیدگی دادگاه، دفاعیات خود را، حداکثر در ۶ سطر، بنویسید. (۴ نمره).
- ۲- شکواییه ایی، با وکالت از آقای سیاوش، علیه شخصی به نام پشمان تنظیم نمایید، که نامبرده، با استفاده از کارت شناسایی مجعولی، خود را مامور انتظامی عالیرتبه، معرفی نموده، چند تخته فرش گرانقیمت، با چند فقره چک که متعلق به دیگری بوده و آنها را نیز، بدون اذن صاحبش، امضاء و استفاده نموده، خریداری و برده است. آقای سیاوش، بعد از مدتی، متوجه می شود که پشمان، متواری شده و اصولاً، مامور نیروی انتظامی، نبوده است. (۴ نمره).
- ۳- بهرام، به اتفاق سه دوست خود، در کوچه ایی عبور می کرده که از جانب ایرج و دو همراه وی، مورد فحاشی و اهانت، قرار می گیرد. ایشان، در اواسط کوچه، با یکدیگر، درگیر شده و ایرج، برای رعب و وحشت بهرام، یک قبضه چاقو، از جیب خود، خارج نموده به او، حمله می کند. بهرام به طرف حمید، یکی از دوستان خود، رفته، از او، چاقو می خواهد و پس از دریافت چاقو، به طرف ایرج آمده، در حین منازعه، در یک فرصت، با یک ضربه عمیق به سینه ایرج، او را از پای در می آورد و وی، قبل از رسیدن به بیمارستان، فوت می نماید.

با توجه به مراتب، حداکثر در ۸ سطر، توضیح دهید:

الف- نوع جرم و مجازات بهرام چیست؟

ب- نوع جرم و مجازات حمید چیست؟

ج- سایر افراد و گروه حاضر در منازعه، مرتکب چه جرمی شده اند؟ و مجازات آنان چیست؟

د- اگر شما وکیل بهرام باشید، چه دفاعی می‌نمایید؟ (۶ نمره).

۴- مسعود، بر اثر اختلافاتی که با منوچهر و شهین داشته، آنان را با اسلحه، مورد اصابت گلوله قرار می‌دهد. یک گلوله، به داخل شکم منوچهر، و یک گلوله، به پای وی شلیک می‌کند که هر دو گلوله، در داخل شکم و پای وی، قرار می‌گیرد و یک گلوله، به پهلوی شهین، شلیک می‌کند که از سمت دیگر پهلو، خارج می‌شود و یک گلوله، به دست وی می‌زند که گلوله اخیر نیز، در دست وی، باقی می‌ماند.

شما، از دادگاه رسیدگی کننده به این پرونده، با توجه به اینکه هر دو مصدوم، نقص عضو پیدا نموده اند، انتظار چه مجازات‌هایی را برای مسعود دارید؟ (۴ نمره).

۵- برای اثبات تحقق معاونت در جرم، چه شرایطی لازم است؟ پاسخ را، با ذکر یک مثال، بیان فرمایید. (۲ نمره).

"موفق باشید".